Alkokolfrcie Getranke
»Main Haus Spritz“
Brombeersirup, Zitronensaft, Minze und Mineralwasser

Apfelsaft
Orangensaft
Johannisbeernektar
Apfelschorle
Orangenschorle
Johannisbeerschorle

Afri Cola 1,9

Afri Cola light 189,10
Bluna Orange 13
Bluna Zitrone

Genuss-Limonade Rhabarber - Mirabelle ;
Genuss-Limonade Mango - Maracuja - Orange ;3
Genuss-Limonade Zitrone 3

Genuss-Limonade Orange - Mandarine 1 3
Genuss-Limonade Johannisbeere - Holunder 1
Genuss-Eistee Pfirsich 3

Genuss-Eistee Zitrone 3

Bad Briickennauer Gourmet Spritzig
Bad Briickennauer Gourmet Medium
Bad Briickennauer Gourmet Naturell

Biere

Herbsthauser Edelpils vom Fass 5

Herbsthauser Helles vom Fass im Tonkrug ag
Radler (% Pils, % Zitronenlimonade) 5
Herbsthauser Hefe - Weizen hell oder dunkel 5u,ag
Herbsthduser Kristall - Weizen ay,5¢

Herbsthduser Alt-Frankisch 5

Herbsthdauser Hefe - Weizen alkoholfrei 555w
Herbsthauser alkoholfrei ay

Vor Uber 140 Jahren in Minchen aus der Taufe
gehoben: ,SCHNEIDER WEISSE*

Original Schneider Weissbier (harmonisch-kriftig, erfrischend) aw,ag
Festweisse (frisch-herb, siffig) aw,ag

Aventinus Weizendoppelbock (siffig, bayrisch-barock) aw,ag

0,31
2,80
2,80
2,80
2,40
2,40
2,40

0,251
2,30
2,30
2,30

0,31
2,50
2,50
2,50

0,51
3,50
0,41
3,60
3,60
3,60
3,00
3,00
3,00

0,331
3,00
3,00
3,00
3,00

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00

0,51
3,40
3,40
3,40

0,51
4,00
4,00
4,00
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40

4,40
4,40
4,80



Frankenweine

WeiBweine
2022 MULLER THURGAU feinherb s
Randersackerer Ewig Leben

2023 BACCHUS s
Randersackerer Ewig Leben

2023 SILVANER trocken s
Randersackerer Ewig Leben

2023 SCHEUREBE feinherb s
Randersackerer Marsberg

2023 WEISSBURGUNDER trocken s
Randersackerer Sonnenstuhl Kabinett

WeiRweinschorle s
%WeiBwein, 2Mineralwasser

Rose - und Rotweine
2023 ROTLING s
Randersackerer Ewig Leben

2022 PORTUGIESER trocken s
Randersackerer Ewig Leben

2022 DOMINA (Goldmedaille) trocken s
Randersackerer Ewig Leben

0,1251
2,30

2,40

2,50

2,70

2,70

0,125 1
2,50

2,70

2,80

Unsere Weine beziehen wir vom Weingut Schmachtenberger in Randersacker.

Spirituosen vom "HAUS DER €DLEN BRANDE"

Frankischer Williams-Christ

Frankischer Obstler

Mirabellenbrand

Sauerkirschbrand

Frankische alte Zwetschge

Frankischer Trester vom Rieslaner
Frankischer Trester vom WeiRburgunder
aus dem Holzfass

2cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

44%
45%
45%
44%
44%
46%
46%

Fragen Sie unseren Service nack weiteren Spirituosen - Spezialitaten

0,251
4,40

4,60

4,90

5,20

5,20

3,40

0,251
4,90

5,20

5,40

3,80
3,20
3,80
3,80
4,80
4,50
4,80



