## Alkoholfreie Getränke

Achonocfreie Getranne		
"Main Haus Spritz"		0,5 l
Brombeersirup, Zitronensaft, Minze und Mineralwasser		3,50
	0,3 I	0,4
Apfelsaft	2,80	3,60
Orangensaft	2,80	3,60
-		
Johannisbeernektar	2,80	3,60
Apfelschorle	2,40	3,00
Orangenschorle	2,40	3,00
Johannisbeerschorle	2,40	3,00
		0,33 l
Afri Cola <sub>1,9</sub>		3,00
Afri Cola light <sub>1,8,9,10</sub>		3,00
Bluna Orange <sub>1,3</sub>		3,00
Bluna Zitrone		3,00
Bluffd Zitt Offe		3,00
		2.00
Genuss-Limonade Rhabarber - Mirabelle 1		3,00
Genuss-Limonade Mango - Maracuja - Orange 13		3,00
Genuss-Limonade Zitrone <sub>3</sub>		3,00
Genuss-Limonade Orange - Mandarine 1,3		3,00
Genuss-Limonade Johannisbeere - Holunder 1		3,00
Genuss-Eistee Pfirsich 3		3,00
Genuss-Eistee Zitrone 3		3,00
Social Ocaus		-,
	0,25	0,5 l
		3,40
Bad Brückennauer Gourmet Spritzig  Bad Brückennauer Gourmet Medium	2,30	
		3,40
Bad Brückennauer Gourmet Naturell	2,30	3,40
Biere	0,3 l	0,5 l
Herbsthäuser Edelpils vom Fass ag	2,50	4,00
Herbsthäuser Helles vom Fass im Tonkrug ag	2,50	4,00
Radler (½ Pils, ½ Zitronenlimonade) ag	2,50	4,00
• •	2,30	•
Herbsthäuser Hefe - Weizen hell oder dunkel aw,ag		4,40
Herbsthäuser Kristall - Weizen aw,ag		4,40
Herbsthäuser Alt-Fränkisch ag		4,40
Herbsthäuser Hefe - Weizen alkoholfrei ag,aw		4,40
Herbsthäuser alkoholfrei aw		4,40
Vor über 140 Jahren in München aus der Taufe		
gehoben: "SCHNEIDER WEISSE"		
Original Schneider Weissbier (harmonisch-kräftig, erfrischend) aw,ag		4,40
Festweisse (frisch-herb, süffig) aw,ag		4,40
Aventinus Weizendoppelbock (süffig, bayrisch-barock) aw,ag		4,80
A Communication of the Communi		+,00

## Frankenweine

Weißweine	2	0,125 l	0,25 l
2022	MÜLLER THURGAU feinherb 5 Randersackerer Ewig Leben	2,30	4,40
2023	BACCHUS <sub>5</sub> Randersackerer Ewig Leben	2,40	4,60
2023	SILVANER trocken <sub>5</sub> Randersackerer Ewig Leben	2,50	4,90
2023	SCHEUREBE feinherb 5 Randersackerer Marsberg	2,70	5,20
2023	WEISSBURGUNDER trocken 5 Randersackerer Sonnenstuhl Kabinett	2,70	5,20
	Weißweinschorle 5 %Weißwein, %Mineralwasser		3,40
Rose - uni	Rotweine	0,125 l	0,25 l
2023	ROTLING <sub>5</sub> Randersackerer Ewig Leben	<b>1</b> S <sup>2,50</sup>	4,90
2022	PORTUGIESER trocken 5 Randersackerer Ewig Leben fränkisch	2,70 gut	5,20
2022	DOMINA (Goldmedaille) trocken 5 Randersackerer Ewig Leben	2,80	5,40
Unsere Wei	ne beziehen wir vom Weingut Schmachtenberger in Rande	ersacker.	

## Spirituosen vom "HAUS DER EDIEN BRÄNDE"

Fränkischer Williams-Christ	2 cl	44%	3,80
Fränkischer Obstler	2 cl	45%	3,20
Mirabellenbrand	2 cl	45%	3,80
Sauerkirschbrand	2 cl	44%	3,80
Fränkische alte Zwetschge	2 cl	44%	4,80
Fränkischer Trester vom Rieslaner	2 cl	46%	4,50
Fränkischer Trester vom Weißburgunder	2 cl	46%	4,80
aus dem Holzfass			

Fragen Sie unseren Service nach weiteren Spirituosen - Spezialitäten